
 
Beszámoló A Vörösmarty-hét eseményeiről 

Iskolánkban december 1-2. hete minden évben a Vörösmarty-hét, melyen számos tanulmányi és sportvetélke-
dőn vehetnek részt intézményünk tanulói. 
Az idei eseménysor december 1-jén kedden a DÖK képviselők színvonalas megnyitó műsorával, illetve a Vö-
rösmarty-szobor megkoszorúzásával vette kezdetét.  

Ugyanezen a napon a felső tagozat 45 tanulója látogat-
hatott el Budapestre, ahol Pócs képviselő úr segítségével 
ingyenesen megtekinthettük a Parlamentet és a felújított 
Kossuth teret.  
Az országházi sétát követően  a 
Szent István tér érintésével a Vö-
rösmarty téren folytatódott a prog-
ram, ahol az adventi forgatag kéz-
műves termékeiben gyönyörköd-
hettünk, és válogathattunk ked-
vünkre. Nagyszerűen éreztük ma-

gunkat. Köszönjük a kísérőnevelők (Bogárné Simon Klára, Makainé Zérczi Zsuzsanna, 
Pap Szilvia) munkáját, iskolánknak pedig a lehetőséget! 

Pénteken, december 4-én a Vörösmarty Kupa sporteseménye 
zajlott a tornateremben 8 fiú és 4 leánycsapat részvételével. 
A legjobbnak Nyárlőrinc és Pély csapata bizonyult. Újszászt 
három csapat is képviselte a focitornán, Újszász I. a 6. helyen végzett, míg Új-
szász II. lett az 5 helyezett. Az újszászi lányok a 2. helyen  zártak a tornán. 
A második hetet a Szép Magyar Beszéd elnevezésű felolvasási verseny nyitotta a 
felső tagozatosok számára, majd a hét közepén a természettudományi versenyen 
mérhették össze tudásukat a diákok. 
A versenyek eredményhirdetésére a 
téli szünet előtti utolsó tanítási na-
pon kerítünk sort. 
A Vörösmarty-hetet a szombati 
Drogprevenciós Projektnap rendha-
gyó tanórái és foglalkozásai zárták. 
Itt hazai és vendégelőadók segítsé-
gével tájékozódtunk az egészség-
megőrzés lehetőségeiről, a dohány-
zás, az alkohol, a drogok káros hatásairól.     Fanny, Lea és Szilvike néni 

Közös gyertyagyújtás az iskolában 
Iskolánkban hagyomány, hogy a DÖK által készített közös nagy adventi koszorún karácsonyhoz közeledvén 

minden héten újabb gyertyát gyújtunk. A gyertyák meg-
gyújtásának joga mindig a legjobb tanulmányi vagy sport-
teljesítményt nyújtó, versenyen jeleskedő diákokat illeti. 
A gyertyagyújtást követően egy-egy karácsonyi 
dal közös éneklésével hangoljuk lelkünket az 
ünnepre. Boldog várakozást kívánunk mindenki-
nek! 
Szilvike néni és a DÖK tagjai    
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Felsősök adventi koszorú készítése 

2016. november 26-án délután a DÖK szervezésé-
ben a felső tagozatos diákok a II. emeleten gyüle-
keztek, hogy elkészítsék a család adventi koszorú-
ját. Jó hangulatú, meghitt, karácsonyi zenékkel gaz-
dagított délutánt tölthettünk el közösen, ahol a kel-
lékeket (koszorúalap, gyertyák, termések, szalagok, 
egyéb díszek) a DÖK biztosította csekély ellenér-
tékben fejében a résztvevők számára. Szebbnél 
szebb koszorúk készültek, melyek mindegyike 
megtekinthető a Facebook nevű közösségi oldal 
Vörösmarty DÖK oldalán. Bízunk benne, hogy ad-
vent első vasárnapján minden elkészített koszorún 

meggyújtották az első gyertyát. Köszönjük a nevelők segítő közreműködését. Jövőre ugyanitt, ugyanígy talál-
kozunk!                       Dorr 

Karácsony 

A karácsony keresztény ünnep, amelyen 
Jézus születésére emlékezünk. Világszerte 
december 25-én tartják. Az ünnep Jézus 
földi születésének emléknapja: a család és 
gyermek, a szeretet ünnepe. Annak ellenére, 
hogy a karácsony keresztény ünnep, más 
vallású emberek is ünneplik. A karácsony 
együtt jár az ajándékozással, karácsonyi zenékkel, templomi ünnepekkel, karácsonyi vacso-

rával, és a fa díszítésével. 
Eredete: Az ünnep Jézus születésének történetére épül. A Biblia szerint Jézus egy istállóban született, mivel 
senki sem fogadta be a várandós Máriát a születés estéjén. A történet szerint a „háromkirályok” útnak indultak 
mindenféle ajándékkal köszönteni a kisdedet, és egy fényes csillag, az Esthajnalcsillag vezette őket. A 16. szá-
zadban a reformáció új jelentéssel töltötte meg a karácsonyt. Ekkor alakult ki sok karácsonyi népszokás, pl.: 
a karácsonyfa állítás, mely Németországból terjedt el Európába, majd Amerikába. A karácsonyfákat kezdetben 
édességekkel és gyümölcsökkel díszítették, később megjelentek az üvegdíszek. 
Szokásaink: Nálunk, keresztényeknél az ünnep fénypontja a karácsonyi misén való részvétel. December 24-e 
böjt, és csak este fogyaszthatjuk el a böjti vacsorát. Eredetileg alma, dió, méz és fokhagyma, majd hús nélküli 
bableves, végül mákos guba került az asztalra. Újabban hal, illetve töltött káposzta az ünnepi menü.  
Nálunk december 24-én kerül sor a karácsonyi ebédre vagy vacsorára. A család ilyenkor összegyűlik, hogy 
együtt fogyasszák el az ünnepi ételeket.  
A néphagyomány szerint a karácsonyi asztalnak fontos szerepe volt az ünnepkor. Szigorú étkezési és terítési 
szabályok voltak. A feltálalt ételeknek mágikus erőt tulajdonítottak. Szigorú rituálé volt az a szokás is, misze-
rint a gazdaasszony nem állhatott fel vacsora közben, különben nem lesznek jól tojó tyúkjai.                Csenge 

A Disney új sztárja — Violetta 
Martina Stoessel, „Tini” 1997. március 21-én Argentínában született, 

Buenos Ai- resben. Édesanyja Mariana Muzlera, édesapja Alejandro Stoessel producer, rendező, 
egyetlen bátyja Francisco. Már kiskora óta énekelt és zongorázott, majd később a táncra és a színészkedés is 
felkeltette figyelmét. Első televíziós szereplését 2007-ben kapta a Patito 
Feo sorozatban. De igazán nagy népszerűségre a 2012-től 2015-ig futó 
Violetta című sorozatban tett szert, amelyben főszerepet kapott, Violetta 
Castillot alakította. Zenei karrierje 2011-ben indult be. Rengeteg saját 
szerzeményt adott ki. 2015-ben a Violetta Live Turné keretében Magya-
rországra is eljöttek. 

Érdekességek róla: 
Fantasztikus viszonyban van az édesapjával. Példaképei Angelina Jolie és 
Jim Carrey. Hatalmas álma, hogy az első szóló albumát kiadhassa. A ra-
jongók „Tinistáknak” hívják magukat. Imádja a magassarkú és 
magastalpú cipőket. Az instagram fiókját 2015 januárjában törték fel. 

 Tina és Guszty 

Színezz! 
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Interjú iskolánk volt tanulójá-
val, Herczeg Gáborral 

♦ Mióta lábtollazol? 
- 2005 júniusában kezdtem. Az első hivatalos verseny, amin elindultam, a 
2005. szeptemberi Újszász kupa volt. 
♦ Hogyan ismerkedtél meg a lábtollal? Miért döntöttél, úgy hogy lábtol-
lazni fogsz? 
- Nagyobbik bátyám, Herczeg Csaba játszott a családban. 1997-ben felnőtt 
OB-t, 1998-ban Hungarian Opent nyert csapatban. Kiskoromban még lát-
tam is játszani, és megtetszett a sport. Először a focival próbálkoztam, de 
nem láttam akkor lehetőséget, így János bácsi megkeresésére, 
illetve bátyám szép eredményei okán én is belevágtam ebbe a 
látványos sportágba, szerencsére sikeresen. 
♦ Melyik eredményedre vagy a legbüszkébb? 
- Szerintem egy sportoló minden eredményére büszke. Szívesen 
gondolok vissza minden elért eredményemre. Minden lábtollazó, 
sportoló a maximumot szeretné kihozni magából. Egy lábtollazó 
legnemesebb címei az Európa Bajnoki cím, VB bronzérem szerintem. 
Sikerült párat megkaparintani belőle. 4 EB arany, 2 VB bronz. 

♦ Sportolsz még valamit a lábtoll-labda mellett? 
- Heti rendszerességgel tollasozom. Amatőr versenyeken is szoktam indulni Budapesten. Nagyon szeretem, 
nagyon hasznos a reflexek, gyorsaság és a robbanékonyság fejlesztésében, ezt a lábtollban is kamatoztatni tu-
dom. Ritkábban teniszezem és focizom is. 
♦ Heti hány órát töltesz sportolással? 
- Heti 3-4 edzésem van. Ez kb. 8 óra hetente. Komolyabb felkészülési időszakban ez lehet több, 
mint például a VB előtti felkészülés folyamán, akkor szinte minden nap edzettünk. A sport mindig 
is felüdülés volt számomra, munka után jó kicsit kikapcsolni. 
♦Szeretnél-e kipróbálni más sporttevékenységet is? 
- Próbálni persze. De időm már nem nagyon lenne rá. Sok sportot sikerült kipróbálnom az évek 
során. Röplabda, floorball, kosárlabda. Főleg labdás sportok fekszenek. Az extrém sportokat: síelés, snowbo-
ard is szívesen kipróbálnám. 
♦ Milyen céljaid vannak a jövőre nézve? 
- Mindenképp szeretnék a legjobb formámban maradni. Élvezni a játékot, mert ez a legfontosabb. Remélem, 
még lesz 1-2 jó évem a sportban és szerepelhetek még a magyar válogatott színeiben EB-n és VB-n is egya-
ránt. Remélem, a sérülések is elkerülnek, ahogy eddig is. 
♦ Mint tudjuk a magyar válogatott keretein belül számos kimagasló eredményt értél már el. Legutóbb a római 
világbajnokságról bronzérmesként tértél haza. Milyen érzés volt a világ legjobbjai ellen megmérkőzni, és ilyen 
szép eredményt elérni? 
- Ez egy felbecsülhetetlen érzés, egy ilyen kis országot, várost képviselni a világ nagyjai előtt. Nagy élmény 
volt a későbbi kínai világbajnokkal egyénizni, felmérni hányadán is állok a lábtoll nagyjai ellen. Sok munka áll 
még előttem, de igyekszem sok tapasztalatot szerezni és amennyire lehet, felvenni velük a versenyt. 
♦ Kiket tartasz a legnagyobb ellenfeleidnek a jelenlegi magyar me-
zőnyben? 
- Jelenleg a csapattársaimat. Elsősorban Tóth Gábort, akivel már 
nagyon sok döntőt vívtunk egymással. Igyekszem korrigálni az 
egymás elleni mérlegünket. Másik csapattársam, Becskereki Sán-
dor is nagy ellenfél. Szívesen emlékezem még vissza a Kleics Dá-
vid és Hartai Attila elleni maratoni meccseinkre is. 
♦ Véleményed szerint milyen képességek, adottságok válhatnak egy 
lábtoll-labdázó előnyére? Milyen képességeket fejleszt a sportág? 
- Gyorsaság, robbanékonyság, technikásság mindenképp előnyére 
válhat. Ezeket kell folyamatosan fejleszteni. Persze a küzdeni tudás 
és az akarat sem elhanyagolható. Fejben is nagyon összeszedettnek 
kell lenni. Hiszen ilyen magasságokban már sokszor fejben dől el 
minden, és hogy ki akarja jobban a győzelmet. A sport szerintem 
sok gyakorlással mindezeket fejleszti. 
♦Mi a kedvenc ételed? 
A milánói sertésborda.  
Köszönöm az interjút, további sikereket kívánok neked!          Tina 
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Interjú Tóth Gábor tanár úrral 

Hiányoltuk Gabi bácsit a tanév kezdetén. Hiányzásának 
okáról faggattuk. 

B. - Merre járt tanár úr? 
T.G. – Rómában voltunk, a VIII. Lábtoll-labda Világbajnok-
ságon. 
B. - Milyen eseményen vettek részt? 
T.G. - Nagy szenvedélyünknek, a lábtoll-labdázásnak hódol-
tunk a VB-n, ahol 7 versenyszámban (férfi egyéni, páros, 
csapat, női egyéni, csapat, páros, vegyes páros) dőltek el a 
világbajnoksági címek. 
B. - Milyen volt az utazás? 
T.G. – A közel 20 órás utazás megviselte a versenyzőket, bár kárpótolt bennünket, hogy sok szép helyet lát-
tunk. 
B. - Milyen eredményekkel zárták a világbajnokságot? 
T.G. – A világbajnokságon a nemzetek sorában a harmadik helyet értünk el. Herceg Gábor egyéniben 3-dik 
helyett szerzett, valamint Kunics Rékával vegyes párosban szintén bronzérmet szereztünk, a többi egységeink 
pontszerző helyen végeztek. 
B. - Hányadik alkalommal jutottak ki a VB-re? 
T.G. – A magyar válogatott mind a nyolc alkalommal rendezett világbajnokságon ott volt. Én személy szerint 
mindegyiken képviseltem Magyarországot. 
B. - Milyen nevezetességeket néztek meg a városban? 
T.G. – A városnézés során a Vatikánt, és ezen belül a Szent Péter Bazilikát néztünk meg. Emellett jártunk az 
Angyalvárban, a Kolosszeumban, és a Fórum Románum romkertjében. 
B. - Milyennek találta az olaszok vendégszeretetét? 
T.G. – Kedvesen fogadtak minket az olaszok, 1-2 mosoly mindig volt a számunkra. 
B. -Van-e olyan élménye, amire szívesen visszagondol? 
T.G. – Legszívesebben az Angyalvárban lévő vegyes páros eredményhirdetésre emlékezem vissza, ahol átve-
hettem a bronzérmet.  
Köszönöm az interjút, örülünk, hogy ismét köztünk van, sok sikert kívánunk a továbbiakhoz!       Bridzsith 

      
Decemberi mozifilmek 

Közeleg a szünet, és félsz, hogy unatkozni fogsz? Irány a mo-
zi! Összegyűjtöttem párdecemberi újdonságot. Lehet válogatni! 

Káosz Karácsonyra 
Charlotte Cooper, filmünk főszereplője, a tökéletes karácsonyról álmo-
dik. Kandalló melletti mézeskalács sütögetésről, miközben odakint hull 
a hó, gyerekek bősz karácsonyfa díszítéséről, ajándékbontogatásról. 
Tudjátok, a karácsonnyal járó mindenféle meghittségről, békességről, 
és természetesen mindent elkövet mindezek beteljesülése érdekében. 
Csak egy dologról feledkezik meg: a családról! Mert ahol nagyszülők, 
szülők, kisebb-nagyobb gyerekek és még egy kutya is összejön, ott 
előbb-utóbb kitör a káosz… 
Vajon összejönnek Charlotte elképzelései, és „tökéletes” családi kará-
csonyuk lesz? Ajánlom figyelmetekbe ezt a nagyon vicces és persze 
gondolatébresztő filmet, hisz tudjátok a karácsony a szeretetről és az 
együttlétről szól!           Grett 

- Szerdai gyerek 
- Dínó tesók 
- Káosz karácsonyra 
- A tenger szívében 
- Száva – A szív harcosa 
- Hajnali láz 

- Star Wars – Az ébredő Erők 
- Marguerite – A tökéletlen hang 
- Jem and the Holograms 
- Snoopy és Charlie Brown – A peanuts film 
- Nagytudásúak 2 
- Joy             Guszty 



Melyik király jut előbb a három közül Betlehembe a kis Jézushoz?  
 
A játékot 3-man játszhatjátok egyszerre, vegyetek elő 3 bábut és 1 dobókockát!  
Egymás után dobhattok, amelyikőtök bábuja előbb ér a célba,  Máriához és Józsefhez, no meg a kis Jézushoz, 
az a győztes! Jó játékot és szórakozást kívánunk hozzá!                           A diákújságírók 
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Vachal Krisztina duplázott a serdülő országos bajnokságon 

A versenyt október 10-én rendezték meg Újszászon, melynek különlegessége, hogy a XX. jubileumi 
bajnokság volt. Az OB-t János bácsi nyitotta meg. 5 egyesület versenyzői mérkőzhettek meg. Takács Tamás, a 
Magyar Lábtoll-labda Szövetség alelnöke 20 éves munkája elismeréseként emlékplakettet kapott. Iskolánk két 
tanulója Vachal Krisztina és Suki József példásan szerepeltek ezen a megmérettetésen is. Krisztinát kérdeztük a 
versenyről. 
- Miért kezdtél el lábtollazni? 
- Gabi bácsi noszogatására mentem el egy edzésre, ekkor tet-
szett meg a sportág.  
- Hogyan érezted magadat ezen a versenyen? 
- Mint minden versenyen ezen is nagyon jól éreztem magam, 
a verseny előtti időszakban nagyon sokat készültem. Az egyé-
ni versenyszám igen megterhelő volt, de ennek ellenére ugya-
nolyan jól sikerült. 
- Milyen eredményeket értél el? 
- Csapatban és egyéniben is a dobogó legfelső fokán álltam. 
- Ki volt a legerősebb ellenfeled? Miért őt tartod a legnehe-
zebb ellenfelednek? 
- A legerősebb ellenfelem egyik csapattársam Ézsiás Fanni. 
Mert idősebb, mint én és nagyobb tapasztalata van a verseny-
zésben. 
- Mi volt a nyereményed? 
- Kupa és éremdíjazásban részesültem. További sikereket kívánunk neked!     Dorr 

KI ÉR EL ŐBB BETLEHEMBE??? 
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  Karácsonyi top 10 

Jön a szünet,  és már a csapból is karácsonyi zene folyik? Itt van néhány fülbemászó, ismerős szám, 
biztosan ismered őket, nálunk ezek a karácsonyi favoritok. Kellemes zenehallgatást hozzájuk! 

1. Justin Bieber - All I Want For 
Christmas Is You  
2. Cascada - Last Christmas  
3. Frank Sinatra - Jingle bells 
4. Britney Spears - My Only Wish 
5. Alvin and The Chipmunk - Christmas 
Don’t Be Late  

6. Mariah Carey - All I Want For 
Christmas Is You 
7. Mariah Carey - Santa Claus Is 
Comin’to Town 
8. Justin Bieber - Mistletoe 
9. Jose Feliciano - Feliz Navidad 
10. John Williams - Carol Of The Bells   Tina 

 Karácsonyi Outfitek 
Körmök: 

A kevesebb néha több! Hozd a körmeid is hangulatba 
az ünnepekre egy kis kézügyességgel. Festhetsz rá piros csil-

lámvonalat, vagy az ügyesebbek fenyőmintával is próbálkozhat-
nak. 

 
Kiegészítők: 
Néhány mókás, ám mutatós kiegészítővel föl-
dobhatod az öltözéked. Bátran viselj nyaklán-
cokat,fülbevalókat! Karácsonykor előnyben részesülnek a piros és a zöld színek. 

Ruhák: 
Ünnepekkor ne félj szoknyát fölvenni! Egy jó meleg pulcsival 
tökéletes választás. Sokkal nőiesebbnek mutat, és ünnepiesebb 
is. Ha nem szereted a szoknyát, farmert is bátran vehetsz: fekete, 
grafitszürke csőszárú farmerben szintén elegáns lesz karácsony-

kor a megjelenésed. Kellemes szünetet, csinos pillanatokat!   

             Ett 

Vezesd át a labirintuson Máriát és 
Józsefet, hogy eljuthassanak Betle-

hembe. 
  

Majd színezd ki a jászolt a kis Jé-
zussal, szüleivel és a báránykával! 

 
Jó mókát! 
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     December 13. - Luca-napi praktikák 

  December 13. minden évben Luca napja, melyhez a néphit számos 
babonaságot kapcsol, ezekből gyűjtöttünk össze párat. Próbáld ki, hátha… 

• Luca gombóc: Papírra írt neveket gyúrjunk bele a gombóctésztába! Dobjuk bele forró 
vízbe, halásszuk ki azt, amelyik a leghamarabb a víz felszínére jön! Amelyik nevet a 
gombócban találjuk, olyan nevű lesz a jövendőbelink, vagy egy jövendő jótevőnk. 
• Luca búza: Luca napján vessünk tálba búzát! Ezt locsolgassuk, tartsuk a szobában, 
minden bizonnyal karácsonyra kikel. Ebből lehet a jövő évi termést megjósolni. Állítólag 

gyógyítja a beteg állatokat is. 
• Luca fokhagymája: Aki Luca-nap estéjén lefekvés előtt egy gerezd fokhagymát lenyel, távol 
tartja magától a boszorkányokat, a rossz szellemeket. 
• Luca hagymakalendáriuma: 12 hagymalevélbe szórjunk sót, és attól függően, hogyan ned-
vesednek át, megjósolhatjuk a következő év csapadékosságát! 
• Luca széke: 
Luca napján kezdjünk hozzá a szék elkészítéséhez! Minden nap csináljunk valamit úgy, hogy 
karácsonyra legyen kész. Az éjféli misén erre a székre állva megláthatjuk a falubeli boszorkányokat. Lion 

Az álmokról 

Régóta keresi az ember a választ arra, hogy mi is az álom. Sokáig úgy hitték, hogy alvás 
közben az agyunk leáll, és megszűnik gondolkodni. Ez azonban nincs így. Ezt bizonyítja 
az is, hogy álmodunk.  
Sigmund Freud, pszichiáter úgy vélte, hogy az álom a tudatalatti kivetülése, azaz az el-
fojtott érzelmeink és gondolatok felszínre törése. Freud nem tévedett. Az álmok ugyanis 
az agy pihenő fázisában keletkeznek, és az előző napi információt dolgozzák fel. 
Mikor lefekszünk aludni, becsukjuk a szemünket és pár perc múlva mély álomba merü-
lünk. Agyunk viszont ugyanúgy működik tovább, csak az életfunkciók lassulnak le, pél-

dául a légzés, a szívverés és az anyagcsere. Érzékelésünk azonban nem szűnik meg, így minden külső hatás, 
ami ér minket, megjelenik álmunkban.  
Sokszor mondjuk, hogy alszunk rá egyet. Ez nemcsak egy szófordulat, hanem valójá-
ban is működő elv. Hiszen az alvás során az agy fontos feladatot lát el: azokat az infor-
mációkat dolgozza fel, amiket napközben begyűjtöttünk. Így előfordul, hogy egy ne-
héznek tűnő problémát egy nagy alvás után egyszerűbbnek látunk. Ez azért lehet, mert 
agyunk azokat a részleteket is feldolgozta az alvás idején, amiket mi talán észre sem 
vettünk, csak elraktároztuk az agyunkba. 
Álmaink általában az aznap történt eseményekhez kapcsolódnak. Mivel az álom infor-
mációk szállítása és elraktározása az agyban, ezért néha vicces, máskor furcsa, időn-
ként ijesztő is lehet ezek képi megjelenése.  
Az álmok magyarázata szintén érdekes lehet mindenki számára, ezért rengetegen próbálkoztak már álomfejtés-
sel. Az álmoskönyvek mellett az interneten is találhatunk álomfejtéssel foglalkozó oldalakat. Így mindenki 
megpróbálkozhat vele. Fontos, hogy ébredés után néhány perccel írjuk le, mire emlékszünk álmainkból! Keres-
sük meg a legfontosabb mozzanatot, és azt kezdjük boncolgatni! Gondoljuk végig, milyen ingerek értek ben-
nünket mostanában, mi volt a legfontosabb dolog az előző nap során! Előbb-utóbb rájövünk a megoldásra, és 
megértjük, mit üzenhetett agyunk.           Lea 

Szilveszterről 

Bizonyára mindenki tudja, hogy az év utolsó jeles napja a SZILVESZTER. Különböző 
babonák, szokások jelennek meg ezen a napon, sőt még jóslások is. Általános tudniva-
lók: 
- Amikor éjfélt üt az óra, az emberek egy hangos BÚÉK-kal  kívánnak egymásnak min-

den jót az új esztendőre. 
- Az újévi világítós fények és hangos zajok távol tartják a rosszat. 
- Bárki, aki újév napján édeset eszik, annak az egész éve csak édes lehet. 
- Újévkor disznót kell enni azért, hogy kitúrja a szerencsét, a szárnyasokat pedig semmikép-
pen sem szabad fogyasztani, mert elkaparja a szerencsét. 
- Az újév napja különös jelentőséggel bír, mert elárulja, hogy mit rejteget számunkra az el-
következendő 12-hónap. Így tilos rajta dolgozni, nehogy munkával teljen az egész évünk. 
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Külföldi szokások szilveszterkor és újévkor: 
·  Görögországban amint az újév elkezdődik, minden órát fel kell húzni a házban.   
·  Az olaszoknál éjfélkor 12 szőlőszemet kell megenni, és újév napján új, piros alsó és felsőruhát kell viselni, a 
régi dolgokat egyszerűen ki kell tenni az ablakon, és a pénztárcába lencsét kell tenni. 
·  Szlovákiában az ünnepi asztalterítő alá pénzt szokás tenni.  
·  Az angoloknál balszerencsét jelent, ha az új naptárt előre kiakasztjuk, vagy előre írunk a jövő évi határidő-
naplóba.  
·  Bajorországban a szilveszteri álmunk beteljesedik, ha elalvás előtt rózsafüzért vagy megszentelt tárgyat te-
szünk a párna alá.  
·  A japánok a bejárat felé szalmaköteget feszítenek, hogy távolt tartsák a rossz szellemeket, és újévkor egy 
jóízűt nevetnek, hogy jól induljanak a dolgok.  
·  Fehéroroszországban az újévi kívánságokat 12 papírdarabra kell felírni, és amikor elkezdi ütni az óra az 
éjfélt, meggyújtják a papírdarabokat. Az teljesül, ami a 11. ütésnél még nem égett el.  
·  Kínában ajánlott imádkozni az ősökért, vadászni és halászni. De nem ajánlatos boldogságért imádkozni, há-
zasságot kötni, kerülendők a ház körüli javítások és építkezés elkezdése. Aki újév napján söpör, az kisöpri a 
házból a szerencséjét.  
(Felhasznált irodalom: Rosta Erzsébet és Rábai Attila: Hiedelmek, hagyományok, babonák)      Bridzsith 
 
 Színezd ki mézit 

a számoknak 
megfelelő színekkel! 
1 = barna, 2 = piros,  
3 = zöld, 4 = sárga  

Nincs karácsony mézeskalács, bejgli és egyéb 
finom süti nélkül. Mi két népszerű receptet 
ajánlunk figyelmetekbe. Próbáljátok ki! 

Mézeskalács 
Hozzávalók: 
- 28 dkg liszt 
- 10 dkg vaj 
- 2 tojás 
- 1 evőkanál méz 
- 18 dkg porcukor 
- 1 kiskanál szódabikarbóna 
- őrölt fahéj 
- reszelt narancshéj 
- mézeskalács fűszerkeverék 

    Elkészítés: 
A puha vajat a porcukorral keverd össze, add 

hozzá a 2 tojást, az 1 evőkanál olvasztott mézet, majd a 
szódabikarbónát és a lisztet. Végül a fűszereket. Minimum 1 órára a 
tedd hűtőbe a tésztát, de állhat akár 1 napot is. Különböző figurákat 
szúrj ki a kb. 5 mm-re kinyújtott tésztából, és 1800 --ra előmelegített 
sütőben süsd meg, még arany barnára nem pirul! Kedvetek szerint 
díszítsétek!        Ett 

Hókifli   

Elkészítés: A margarint 15 percig keverjük habverővel, majd belemorzsoljuk az élesztőt. A liszthez hozzáad-
juk a cukrot és a sót, majd a tejföllel összedolgozzuk. Egybedolgozzuk az egészet, majd az így kapott tésztát 1 
éjjelre a hűtőbe tesszük. A töltelék hozzávalóit összekeverjük, majd a felforralt tejjel eldolgozzuk. A tésztát 

Hozzávalók: 
- 50 dkg rétesliszt 
- 25 dkg margarin 
- 2dkg élesztő 
- 1 kispohár tejföl 
- 1 evőkanál porcukor 
- 1 csipet só 

Töltelék: 
- 20 dkg dió 
- 15 dkg porcukor 
- 1,5 dl tej 
- 2 csomag vaníliás cukor 
- 1/2 citrom reszelt héja 
- 1/4 citrom leve 
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 Porcelángyurma házilag 

Szeretnél gyönyörű hófehér karácsonyfadíszt készíteni? Cikkünkből meg-
tudhatod hogyan! Mindezt ráadásul roppant olcsón! 
Hozzávalók: 
    2 dl-s pohárnyi szódabikarbóna 
    1 dl-s pohárnyi étkezési keményítő (lehetőleg minél fehérebb színű) 
    2,5 dl víz 

Hogyan készítsd? 
A fenti hozzávalókat öntsd egy lábasba, és közepes lángon kezdd el melegíteni! Hamar elkezd forrni , onnan-
tól a kavargatásában van kihívás, az utolsó 5 perc ugyanis alkarpróbáló kemény menet. De a végére szépen 
összeáll a massza. A  mellékelt fotó tükrözi a kavargatás 
közbeni fázisokat. 

Amikor már teljesen krumplipüré kinézete van, csak sok-
kal keményebb a masszád, kapard ki egy tányérra, és 
takard le azonnal!  
Betekerheted alufóliába is vagy beteheted egy zacskóba, 
a lényeg, hogy ne hagyd kiszáradni! 

Fontos! Melegen NE KEZDJ el vele dolgozni, mert szét 
fog repedni! Egy pár órát állni kell hagyni, majd ha ki-
hűlt, ugyanúgy dolgozhatunk vele, mint ahogy bármilyen 
más keksztésztával vagy mézeskaláccsal.  
Deszkán kinyújtjuk, és karácsonyi mintás szaggatóval 
kiszaggatjuk a formákat, viszont ezt nem sütjük, csak 
simán a levegőn hagyjuk megszáradni! 

Ha nem használod fel az összes masszát egyszerre, akkor 
tedd a hideg masszát rögtön vissza a hűtőbe egy jól záró-
dó zacskóban vagy dobozban! 
Önmagában is gyönyörű szép a hófehér csillogásával, de 

ha mégis fel akarod dobni kicsit a sima felületet, még kiszaggatás előtt 
finoman nyomj a masszába egy csipkedarabot vagy akár egy hajkefét, 
vagy fenyőágat. Száradás után festheted, vagy tovább díszítheted a fantá-
ziád szerint. 
Tipp : csillámport is bátran keverhetsz a masszába, illetve illóolajat is rak-
hatsz bele, hogy illatos díszeid legyenek, de ezeket már a kihűlt masszába 
gyúrd! Egy adagnyi masszából kb. 50 kisebb méretű díszt készíthetsz.  

Dia 
(Forrás: http://sporolok.blog.hu/2013/12/11/
hofeher_karacsonyfadisz_szodabikarbonabol) 

A tésztát a 
h ű t ő b ő l 
k i v é v e 
kinyújtjuk, 
széles szájú 
p o h á r r a l 
k ö r ö k e t 
s z a g g a -
tunk.  
A körök 
egyik felé-

re halmozzuk a diótölteléket, feltekerjük, kiflivé 
formázzuk, és sütőpapírral kibélelt tepsibe tesszük. 
Előmelegített sütőben aranysárgára sütjük. Forrón 
vaníliás cukorba forgatjuk. 
Jó étvágyat hozzá!      *Rocky 

Szegény 
eszkimónk 
ázik-fázik, 
nem leli az 
iglujához 

vezető utat. 
Merre in-
duljon? 

 
Segíts neki, 
hogy gyor-
san megta-
lálja a jég-

kunyhó 
bejáratát! 
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Az összegyűjtött poénok most a karácsony téma-
köréhez tartoznak. Önfeledt perceket kívánunk 

hozzájuk. 
Két kiskölyök sétál hazafelé a hittanóráról. 
- Te beveszed ezt az ördög elvisz dumát? 

- Á, tudod, hogy volt a Télapóval is, ez is biz-
tos csak az apukád...  
 
- Miből lehet tudni, hogy Skóciában nyár 

van? 
- A skótok végre kidobják a karácsonyfát.  
 

- Mondja mennyi ideig tart az út Budapestről 
Győrig? 
- Körülbelül két óra. 
- És azt megmondaná, hogy Győrtől Budapestig med-

dig tart az út? 
- Jaj, ilyen hülyeséget hogy lehet kérdezni? Természe-
tesen az is ugyanannyi ideig, két óráig tart! 
- Nana, ez nem olyan egyértelmű! Hi-
szen újévig karácsonytól csak egy hét 
telik el, de újévtől karácsonyig már 
jóval több...  

 
- Hogy hívják a földművelő Mikulást? 
- Szánt-a Claus.  
 
- Papa, papa! Mikor jön a Mikulás?  
- Mindjárt, kisfiam, csak előbb leütöm 
azt a csúnya bácsit, aki az előbb má-
szott ki a kandallóból.  

Corina 

Kávécsodák 

Szeretnétek kicsit kreatívkodni így az ünnepek közeledtével? 
Itt egy remek ötlet nektek!  

Kávészemekből egyszerű, de annál mutatósabb ajtódíszt, kará-
csonyfadíszt készíthettek. Ehhez a kávészemeken kívül már csak 
egy hungarocel mintára lesz szükségetek, ami lehet koszorú, szí-
vecske, csillag vagy akár egy egyszerű gömb formájú is, amit 
kreatívboltban tudtok beszerezni.  
Ragasztópisztollyal vagy bármilyen más ragasztóval fel tudjátok rá egyesével rakosgatni a 
szemeket. Csodálatos lesz a végeredmény. DE VIGYÁZZ! A ra-
gasztópisztoly FORRÓ! 
Jó kreatívkodást kívánok!       Ett 

Karácsonyi narancsvarázs 

Ha a téli szünet napjaiban unatkozol, vagy a szünet előtt van néhány ráérős 
perced, segíts be szüleidnek a lakásdekorációba! Hogyan? A válasz egyszerű: 
könnyen beszerezhető alapanyagok, és egy kis fantázia segítségével. Íme: 

Nagyon jó dekoráció a szobába, konyhába ez az egyszerűen elkészítető dísz. Többféle variációban is készíthe-
ted. Rendkívül jó az illata és még jól is mutat!  
Nincs másra szükséged mint narancsra és szegfűszegre, amit bármelyik boltban megtalálsz. A szegfűszegeket 
akár rögtön bele is szúrhatod a narancsba különböző mintákban: formázhatsz csigát, szívecskét, csengettyűt 
stb. Ezt jól mutatja a mellékelt kép: 

Úgy is csinálhatod, hogy a narancsokat ketté 
vágod, és úgy tűzöd bele a szegfűszegeket. 
Ha ez utóbbi megoldást választod, pár hét 
múlva gyönyörű szárított narancsszeleteket 
kapsz, amit egyéb dekorációs céllal fel is 
tudsz még használni. 

Jó munkálko-
dást, kellemes 
ünnepet kívá-
nok mindenki-

nek!           Ett 

„Ötleteinknek, lehetőségeinknek csak a fantázia szabhat határt…” 
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Megfejtésünk a ka-
rácsonyi témakörhöz 
kapcsolódik. Jó fej-

törést! 

Szeretetteljes, békés, 
boldog karácsonyt és 

egészségben, sikerekben 
gazdag új esztendőt 

kívánunk minden ked-
ves olvasónknak! 

 
Találkozunk az új esz-

tendőben! 
 

Szilvike néni és a Diák-
újságírók  :-) 
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Meghatározásaink a követke-
zők: 

1. Égből hulló fehér csapadék. 
2. Recept rovatban erről a sütiről 
olvashattál. 
3. Az év utolsó hónapja. 
4. Piros ruhás idős bácsi, decem-
ber 6-án érkezik. 
5. Mákkal és dióval töltött kará-
csonyi kalács. 
6. Karácsonyi várakozás időszaka. 
7. Mikulás piros orrú fő rénszarva-
sa. 

Ett és Dorr 

N M R B E T L E H E M M Á R I A 

G É É S Z Á N J Y Ú J É V O N B 

Y Z N O F A H É J P E Z S G Ő J 

G E S L D O G G C S O K I L K Ó 

N S Z A L O N C U K O R A A R Z 

Ö K A Á C T S S T O B O Z Y H S 

Y A R A D N O A N Y T S K G Ó E 

G L V K Í E V P Á A F Ő Y N E F 

A Á A S Ó V M É Z N U G N A S D 

F C S U K D A J Á N D É K M É Í 

C S I Z M A N A R A N C S A S S 

I N D É H Ó P E H E L Y E E N Z 

K I N J C S I L L A G E K T ! ! 

Szókeresőnk szavai is mind a karácsonyi és téli témakörhöz kapcso-
lódnak. Ha ügyesen megtalálod őket, a kimaradt betűkből egy mon-

dat áll össze. Megleled? 
A keresendő szavak: advent, ajándék, angyal, Betlehem, csillag, csizma, csoki, dísz, dió, 
égősor, fagyöngy, fahéj, fenyőfa, hóesés, hópehely, jégcsap, Jézuska, József, Mária, méz, mé-
zeskalács, narancs, pezsgő, rénszarvas, szaloncukor, szán, toboz, tea, újév 

Ett és Dorr 


